

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena  
10 zł

Nr 37

Warszawa, 8 maja 1947 r.

Rok III

## Kontynent wygrał z Holandią 2:1

# Anglicy już trenują w Warszawie przed spotkaniem z Polską

ANGIELSCY tenisiści są już w Warszawie. Narazie tylko dwóch (pozostali przylecą samolotem w sobotę) — ale obaj już wczoraj popołudniu trenowali na centralnym kortcie Legii. Przylecieli o g. 11,45 (o czym piszemy na str. 2-iej, podając ciekawe szczegóły pierwszej z nimi przeprowadzonej na lotnisku rozmowy), a wylądowali godzinę później na „Legii” gdzie czekały już ich rakiety i przecinały powietrze szybkie, dokładnie plasowane piłki.

### Polska-Italia w listopadzie

PZB otrzymał list ze Związku Włoskiego z propozycją rozegrania meczu bokserskiego Polska-Italia we Włoszech w dniu 6 lipca, oraz drugiego spotkania w dniu 9 lipca. PZB jednak odmówił tłumacząc, iż w lipcu zamierza dać odpoczynek reprezentacyjnym pięściarzom. Natomiast zaproponował Włochom przyjazd do nich w listopadzie. Nasze władze pięściarskie projektują rozegranie meczu z Czechosłowacją, a po nim bezpośredni wyjazd z Pragi do Rzymu. Należy przypuszczać, że ta kontrpropozycja zostanie zaakceptowana przez Włochów.

### Norwegia-Nowa Zelandia

W dniach 17-18-19 maja odbędą się w Oslo mecze tenisowe o puchar Davisa. Przeciwnikiem Norwegii będzie Nowa Zelandia. Ponieważ egzotyczni goście jeszcze nie przybyli do Europy, mogą oni nie zdążyć przystosować się do zimnego klimatu Norwegii, co daje jej poważne szanse na zwycięstwo.

Rakiety norweskie ze względów dewizowych trenowały w domu, tak jak i Polacy, tylko, że na krytych kortach. Skład reprezentacji jeszcze nie jest ustalony, zadecydują specjalne eliminacje (ko).

## Śląsk oczekuje ze spokojem piątkowego spotkania z Sofią

KATOWICE, 7.5. Tel. wł. Kapitan Śl. OZOPN ustalił już ostateczny skład reprezentacji Śląska na mecz z Sofią. Grać będą: Bröm, Michalski — Sowy, Gajdek — Andrzejewski — Piec II, Biela, Bąk, Bożek, Cieślak, Barański.

Skład reprezentacji ustalony został po spotkaniu dwu zespołów, z których team A wygrał z teamem B 3:2 (2:2). Gra stała na niskim poziomie i była chaotyczna. W czasie meczu zadawano jedynie Brom w bramce i linia pomocy, w której wyróżnił się Gajdek. Bramki dla teamu A zdobyli: Bożek, Bąk i Cieślak, a dla B: Cebula i samobójcza.

## Tenisistka skazana za zdradę narodu

KRAKÓW, 7.5. B. mistrzyni Polski w tenisie, Wanda Dubieńska skazana została przez Sąd Okręgowy za zdradę narodu i podpisanie volkslisty na 3 lata więzienia.

Całe szczęście, że Dubieńska przestała dawno już być atrakcją sportową, w przeciwnym wypadku znalazłaby się zapewne po trzech latach nawet „wojewódzkie rady sportowe”, które reklamowałyby udział milej Wandeczki np. w reprezentacji tenisowej. Wtedy będzie ona już przecież zrehabilitowana — nieprawda panowie?

Krakowski OZPN wyraził zgodę na zaproponowane przez Częstochowski OZPN warunki finansowe spotkania międzyokręgowego Kraków — Częstochowa, wobec czego spotkanie to dojdzie do skutku w dniu 11 sierpnia przy okazji powrotu reprezentacji Krakowa z meczu z Warszawą o puchar śp. Kałuży.

rakiet, bijących krótkim, szybkim uderzeniem w białe kule, które muskają linie ciemno różowego kortu.

### CO MÓWIĄ NASI GRACZE?

Mimo woli rozglądamy się po tej grupce kibiców, przyglądających się ciekawie treningowi Anglików — szukając... Ig. Tłoczyńskiego. Jeszcze go tu nie ma.

Jest za to Hebda.

— I cóż pan na to — panie Józefie?

— Cudów nie widzę — mówi Hebda — ale robota nie jest zła. Lepszy Mottram. Ma dobrą szybką piłkę, dużą rozpiętość ramion, dobry start. Nie graj dzisiaj pełnym gazem — to jasne, więc trudno odgadnąć z czym się kryją...

— A pańskie zdanie? — zwracamy się do Skoneckiego.

— W ogóle nie widzę nic ciekawego, ani tym bardziej groźnego. Są szybcy — to zwolnijmy grę i pójdźmy na wymiarę piłki, a wtedy zobaczymy...

— Czy to aby słuszne?...

— Ja już wiem, jak mam z nimi grać. I podkreślam — nie są groźni.

Kpt. sportowy P. Z. T. p. Herbst słucha tych wypowiedzi z lekkim uśmiechem. Przypomina przy okazji Skoneckiemu o jutrzejszej gimnastyce i zaprawie lekkoatletycznej.

Szkolę widzą bardzo dobrą — mówi p. Herbst. Przede wszystkim zaś znakomitą kondycję i wíłomiesieczną zaprawę. To naszym gościom daje pewien handicap. Mottram jest oczywiście niebezpieczniejszy.

Jest godz. 20-ta. Anglicy schodzą z kortu. Są zadowoleni, uśmiechnięci. Kort jest według ich opinii za wolny. Teraz będzie przysnieć i masaż. Jutro znów trening. I w piątek i sobotę.

Nasi przeciwnicy przygotowują się do spotkania nadzwyczaj sumiennie i starannie.

★

A co z Tłoczyńskim. Jakie są ostatnie meldunki ze sztabu polskich tenistów?

Władze polskie w Londynie sygnalizowały, że wszystkie papiery potrzebne Tłoczyńskiemu celem przyjazdu do Warszawy będą przygotowane w terminie. Tłoczyński był już dwukrotnie w naszej ambasadzie.

Więc?...

— Spodziewać się go można w sobotę, a może nawet w piątek.

Anglicy uprzejmie potakują w tym miejscu głowami. Oczekiwani będą przyjazdem Tłoczyńskiego z mniejszym zainteresowaniem niż my.

To nie ulega wątpliwości (sg).

## Do Dublina

na mistrzostwa bokserskie Europy deleguje Redakcja „Przebiegu Sportowego” jednego z najlepszych naszych znawców boksu

**red. Kazimierza Gryżewskiego**

Równocześnie zapewnił sobie współpracę

**plk. dr. Wł. Mirzyńskiego**

długoletniego prezesa PZB z okresu największych sukcesów polskiego pięściarstwa.

**red. Gryżewski i dr. Mirzyński**

dolą starają, by Czytelnicy nasi byli jak najlepiej poinformowani o przebiegu największej po wojnie międzynarodowej imprezie boksu amatorskiego.



Wczoraj o g. 11.45 na lotnisku okęckim w Warszawie wylądował samolot RAF-u, przywożąc z Londynu pierwszych dwóch graczy angielskiej drużyny tenisowej. Obiektyw naszego fotoreportera uchwylił ich w chwili po opuszczeniu kabiny. Stoją od lewej: A. J. Mottram, trener D. Maskell, G. L. Paish.

## Drugi egzamin piłkarzy polskich w spotkaniu ze Słowakami

### Jutro pierwszy mecz w Łodzi

KRAKÓW, 7.5. Kapitan PZPN plk. Reyman ustalił następujący skład przeciw Słowacji, z którą Polska Południowa grać będzie w piątek w Łodzi: Brom, Barwiński, Flanek, Wapiennik II, Piec, Jabłoński II, Baran, Gracz, Kohut, Różankowski, Bobula.

Rezerwowi: Parpan, Jurowicz oraz gracze łódzcy, których kapitan wybierze na miejsce.

★

Nie przetrwalimy jeszcze Bułgarów w winnym sosie warszawskim i na gorzko po krakowsku, a już czeka nas nowa próba. Tym razem goście będą Słowacy. Przyjeżdżają na pierwszy występ 9 bm. do Łodzi i 13 bm. do Warszawy.

Kapitan PZPN zastawił skład, opierając się na doświadczeniu krakowskim z Bułgarami. Z zawodników „słynnego” meczu warszawskiego spotykamy jedynie Barana, Gracza, i... Wapiennika (?). Skąd znalazło się miejsce dla tego ostatniego, nie wiemy. Wydaje nam się, że lepiej było próbować jeszcze kogoś. Warszawa wyłączona została ze względu na mecz wtorkowy, który umożliwił powołanie również zawodników poznańskich. Ciekawi jesteśmy przede wszystkim, jak prezentować się będzie a-

tak w nowym zestawieniu. Nie puszczamy wprawdzie, by Baran dopuszczamy wprawdzie, by Baran zdobył już stremować nadmiar kilogramów, jednak na własnym gruncie będzie się napewno lepiej starał.

Ciekawi jesteśmy, jak spisze się Piec, który mógł jednak z powodzeniem grać w reprezentacji Śląska przeciw Bułgarom, natomiast przeciw Słowakom byłibymy raczej za... Parpanem.

Skład Słowacji opiera się na graczach ligowej Jednoty z Koszyc i Ziliny z domieszką zawodników pierwszej dywizji słowackiej. Należy się liczyć, że zademonstrują nam grę opartą na kombinacji z „uliczkami” i dobrej technice. W tym wypadku

pomoc i obrona znajdują się przed trudnym zadaniem.

Goście słowaccy przyjeżdżają dziś w czwartek do Łodzi, gdzie zamieszkają w hotelu Grand.

Słowacy przyjeżdżają w następującym składzie: bramkarze: Pochaba z SK, Zilina i Antos z Bratislavy, obrońcy: Prosovsky i Zibrini, obaj z Jednoy koszyckiej i Riedl SK Zilina; pomocnicy: Nepko - Zeleznicari Sparta Kosice, Marko i Malatinsky z TSS Trnava, Krasnohorsky z SK Zilina; napastnicy: Turek — Jednota, Kosice, Malatinsky TSS Trnava, Bielek SK Zilina, Sotttert SK Piestany, Darko SK Jednota Kosice i Vavrovic z AC Sparta Pov. Bystrica.

## Zapaśnicy Śląska przygotowują się do spotkania z Batą

Już od szeregu tygodni zapaśnicy Śląscy przygotowują się do spotkania z czeska drużyną Bata Zlin. Spotkanie to było zawsze w ostatniej chwili odwoływano i odkładano na termin późniejszy. Obecnie organizatorowie spotkania otrzymali ze Zlina ostateczne zapewnienie, że zapaśnicy Baty przyjadą do Katowic 20 maja i zgadzają się na rozegranie zawodów w dniach 25 i 26 maja br. Bata Zlin uchodzi za nieoficjalną reprezentację Moraw.

W dniu 25 maja zmierzy się z nią na hali powstawowej w Katowicach reprezentacja robotnicza Śląska, a w dniu następnym w Janowie Miejskim

## Nowy kandydat do rep. Kontynentu

GLASGOW. (Obsł. wł.) Szkocki Związek Piłkarski wyznaczył do reprezentacji Anglii na mecz z Kontynentem na niejście kontuzjowanego Waddela (Rangers), prawoskrzydłowego Derby County i wielokrotnego reprezentanta Anglii — Horatio Cartera.

## Nie będzie meczu Gdańsk-Śląsk

Śląski OZB postanowił zrezygnować z oferty Gdańskiego OZB, który proponował rozegranie spotkania międzyokręgowego Gdańsk — Śląsk w Katowicach na bardzo przystępnych warunkach. ŚIOZB nie czuje się na siłach zorganizować powyższe spotkanie i proponuje urządzenie go na jasięni.

Okręg Śląski starać się będzie natomiast o przyznanie mu organizacji indywidualnych mistrz Polski młodzików w czerwcu Mistrzostwa te odbędą się w hali ośrodka WF w Katowicach, ew. na wolnym powietrzu. (z)





Kazimierz Gryżewski

Ostatnie szczerześci na przedpolach Dublina Drużyna polska jedzie w osłabionym składzie

P O przezwyciężeniu licznych trudności drużyna polska wyruszyła drogą na Pragę, Amsterdam, Londyn do Dublina w składzie...

nie powinien zrobić, jakkolwiek trudno liczyć na jego sukcesy Największym jego brakiem jest małe „ostrzeżenie” w meczach międzynarodowych...

O Trzęsowskim już wspominaliśmy. Automatycznie myśl ucieka do Pisarskiego, który w 1939 r. reprezentował nas w Dublinie...

padku kontuzji — nie został przyjęty przez AIBA Tak więc, sędziowanie odbywać się będzie przy zastosowaniu technicznych nokautów w razie zranienia boksera...

Irlandia oczekuje gości Stadion wyprzedany do ostatniego miejsca

DUBLIN. (Obsł. wł.) Pierwsze po wojnie amatorskie mistrzostwa Europy w boksie odbędą się w czasie od 12-17 maja na Narodowym Stadionie w Dublinie...

(AIBA). Projektowane są 2 z brania tygodniowo. Tematem obrad będą aktualne zagadnienia dotyczące boksu w skali międzynarodowej...

Finowie jadą

Finlandia oficjalnie zakomunikowała w F. i B. A., że do Dublina jedzie czterech reprezentantów, Barw Finlandii bronić będą w wadze muszej Olle Lehtinen, w kocięcej Olavi Ouwinen, w lekkiej Verikko Iska...

Osemka szkocka

GLASGOW (obsł. wł.) Szkocki Związek Bokserski ustalił już swą reprezentację na ósemkę, która weźmie udział w mistrzostwach Europy w Dublinie...

WYPRÓBOWANE SIŁY

W kocięcej naszym wypróbowanym reprezentantem jest Grzywocz Jak raportują z Poznania, w czasie obozu słażak wykazał dobrą formę...

GROŹNY CIEN TORMY

W średniej Kolczyński po wojennej przerwie znów staje w Dublinie „Kolka” nie ma już tej świeżości, którą rozporządzał przed wojną...

NOKAUTY TECHNICZNE

Groźnym może być dla nas sposób sędziowania w Dublinie Mianowicie wbrew swemu czasowi opublikowanemu wiadomościom, wniosek polski o rozstrzygnięciu walki na punkty w wy-

W przededniu Mistrzostw

Węgrzy liczą na „czarne konie”

Trener Zsiga ocenia szanse (Korespondencja własna z Budapesztu) Budaj, Papp, Kapocsi, Bene III. — Kto według pana ma największe szanse?

W przededniu Mistrzostw

lejno pięć spotkań wygrał przez nokaut w pierwszej rundzie, rozkładając nawet Laniego, który na rynku bokserskim jest bardzo wysoko notowany...

TRZĘSOWSKI ZAMIAST OLEJNIKA

Tym razem PZB zamiast Olejnika wystawia młodego, obiecującego zawodnika Trzęsowskiego z Łodzi. Trzęsowski jest niewątpliwie b. zdolnym pięściarzem...

WYPRÓBOWANE SIŁY

W kocięcej naszym wypróbowanym reprezentantem jest Grzywocz Jak raportują z Poznania, w czasie obozu słażak wykazał dobrą formę...

NOKAUTY TECHNICZNE

Groźnym może być dla nas sposób sędziowania w Dublinie Mianowicie wbrew swemu czasowi opublikowanemu wiadomościom, wniosek polski o rozstrzygnięciu walki na punkty w wy-

W przededniu Mistrzostw

Wchodzę do restauracji, w której bokserzy, po intensywnym treningu, spożywają wspólnie kolację i spotykam znanego mi trenera...

W przededniu Mistrzostw

Budaj, Papp, Kapocsi, Bene III. — Kto według pana ma największe szanse? — Bez względu na powiędzenia będzie miał Bogacs i Bene III...

W przededniu Mistrzostw

lejno pięć spotkań wygrał przez nokaut w pierwszej rundzie, rozkładając nawet Laniego, który na rynku bokserskim jest bardzo wysoko notowany...

Klub bez posad, subwencji i protektorów H.K.S. Czuwaj pracuje — bo kocha sport

J EDNYM z klubów walczących o wejście do ekstraklasy piłkarskiej w Polsce jest Harcerski Klub Sportowy „Czuwaj” z Przemysłu...

roku mistrzostwo klasy B okręgu krakowskiego i weszli do klasy A Drużyna gier sportowych zdobyła dwa wice mistrzostwa...

zmocnienia „morale” drużyny i przysparzają wiele zmartwień zarządowi klubu Ukłonem rozgrzywek, uniknięcie kompromitujących porażek...

Skład drużyny przedstawia się następująco: w bramce Koczawski Kazimierz, niewątpliwie utalentowany zawodnik...

W przededniu Mistrzostw

Węgrzy liczą na „czarne konie”

Trener Zsiga ocenia szanse (Korespondencja własna z Budapesztu) Budaj, Papp, Kapocsi, Bene III. — Kto według pana ma największe szanse?

W przededniu Mistrzostw

Węgrzy liczą na „czarne konie”

lejno pięć spotkań wygrał przez nokaut w pierwszej rundzie, rozkładając nawet Laniego, który na rynku bokserskim jest bardzo wysoko notowany...

Czy Dzwonkowski będzie pierwszy? 140 zawodników na starcie Biegu Narodowego

W niedzielę odbędzie się w Warszawie trzeci powojenny Narodowy Bieg Naprzelaj. Ostatnia próba długo i średniodystansowców przed sezonem zapowiada się bardzo ciekawie...

krakowianie z obiecującym Widerskim na czele. Dzwonkowski z Włocławka nie opuszcza żadnej okazji dla zdokumentowania, iż jest najlepszym długodystansowcem...

dzie się na stadionie W P badanie lekarskie Kwatery są na stadionie. Trasa biegu, wynosząca 5,5 km prowadzi w okolicach Łazienek i po parku Łazienkowskim...

dobry trener miałby tu wdzierne zadanie. Takie to jest oblicze klubu sportowego „Czuwaj”, który jest rzadkim okazem w naszym sporcie...

W przededniu Mistrzostw

Węgrzy liczą na „czarne konie”

Trener Zsiga ocenia szanse (Korespondencja własna z Budapesztu) Budaj, Papp, Kapocsi, Bene III. — Kto według pana ma największe szanse?

W przededniu Mistrzostw

Węgrzy liczą na „czarne konie”

lejno pięć spotkań wygrał przez nokaut w pierwszej rundzie, rozkładając nawet Laniego, który na rynku bokserskim jest bardzo wysoko notowany...

# Śląsk Opolski melduje

W meczach o mistrzostwo polskiej A klasy, osiągnięto w ubiegłą niedzielę następujące wyniki:

**Pogoń (Prądnik) — Kresowia (Kluczborek) 2:1 (1:1).** Mecz rozegrany w Kluczborku. Gra wyrównana. Widzów 2 tysiące.

**Pogoń (Zabrze) — Linarnia (Bytom) 6:2 (4:2).** Dalsza porażka przechodzący ostry kryzys formy Linarni, na własnym boisku. Pozatem rozegrano w ciągu tygodnia nast. mecze o mistrzostwo A klasy: Zjednoczenie (Zabrze) — Zjednoczenie (Prądnik) 4:1, Pogoń (Zabrze) — Pogoń (Prądnik) 2:1, Odra (Opole) — Kresowia (Kluczborek) 2:0.

Sądząc z dotychczasowych wyników, decydująca rozgrywka o tytuł mistrza rozegra się pomiędzy Piastem (Gliwice), a Zjednoczeniem (Zabrze). Zdecydowanym kandydatem do spadku jest Zjednoczenie (Prądnik), drugim kandydatem do tej mało chlubnej roli będzie Kresowia, względnie prądnicka Pogoń. Stan obecny tabeli mistrzostw klasy A, przedstawia się następująco:

gier	pkt.	st. br.
1) Zjednoczenie (Zabrze)	13	20
2) Piast (Gliwice)	12	18
3) Pogoń (Zabrze)	14	17
4) RKS Ludwik (Mikulczyce)	12	14
5) Lwówianka (Opole)	12	13
6) Linarnia (Bytom)	12	13
7) Odra (Opole)	13	13
8) Pogoń (Prądnik)	12	8
9) Kresowia (Kluczborek)	12	5
10) Zjednoczenie (Prądnik)	12	1

W meczach towarzyskich, w ciekawszych z nich osiągnięto następujące wyniki:

**Wawel (Nowa Wies) — RKS Mikulczyce 2:1 (2:1).** Gra na dobrym poziomie, wyrównana.

**ZKK Gliwice — PZS Gliwice 1:0 (0:0).** (z. o.)

### BIEG ULICZNY W GLIWICACH

W biegu ulicznym w Gliwicach, zorganizowanym przez tamtejszy ZKK, przy licznych udziałem zawodników, osiągnięto nast. wyniki:

**Seniorzy (trasa około 4500 m):** 1) Weiman — 14,19,5; 2) Toraniewicz — 14,28,6; 3) Głanias — 15,13,8.

**Juniorzy (około 2200 m):** 1) Bezpalko — 8,25,4; 2) Bugajski — 8,37,7; 3) Wiczorkowski — 8,39,7. (z. o.)

### NA BIEŻNI W ZABRZU

W ramach drużynowych mistrzostw Polski w lekkoatletyce, rozegrane zostały w Zabrzu zawody z udziałem lekkoatletów Zjednoczenia (Zabrze) i Polonii (Bytom).

Wyniki techniczne w poszczególnych konkurencjach przedstawiają się następująco:

**PANIE: 100 m:** 1) Weissówna (Zjednocz.) — 13,9; 2) Machulikówna — 15,2; **skok:** 1) Weissówna — 135 cm; 2) Machulikówna — 128; **oszczep:** 1) Machulikówna — 22,60 m; 2) Weissówna — 18,20.

**PANOWIE: 200 m:** 1) Klukus (Zjednocz.) — 24,2 sek.; 2) Vorreiter (Zjednocz.) — 24,4; **1500 m:** 1) Sikorski (Zjedn.) — 4,46,00 min.; 2) Adamiak (Pol.) — 4,48,8; **skok w dal:** 1) Klukus — 589 cm; 2) Widera (Pol.) — 585; **oszczep:** 1) Pluciński — 41,90 m; 2) Dzieczek (Zjedn.) — 33,25; **dysk:** 1) Pluciński (Zjedn.) — 27,50 m; 2) Dzieczek — 21,62.

Organizacja zawodów sprawna. Widzów ponad tysiąc osób. (z. o.)

### Australijskie talenty lekkoatletyczne

Lekkoatletyka australijska pokłada wielkie nadzieje w dwunastu gwiazdach biegni. Jeden z nich, sprinter Kenneth Agate kilkakrotnie już uzyskał czas 9,8 na sto jardów, a średnio dystansowiec Douglas Harris ma za sobą czas 4 min. 6 sek. na 1 milę (gw).

### WARUNKI PRENUMERATY od dnia 1 listopada

miesięcznie . . . . . zł. 72 — kwartalnie . . . . . zł. 208 —

Wpłacać wyłącznie na adres Administracji — Warszawa, ul. Mokotowska 3 „Przeгляд Sportowy”.

**CENY OGŁOSZEŃ:**

za 1 mm w tekście szerokości jednej szpalty — 40 zł, tłustym drukiem 100% drożej.

# Wiśniewski triumfuje w Poznaniu

## Trójgłos bohaterów polskiej szosy

STATNI ogólnopolski wyścig kolarski w Poznaniu na trasie Poznań — Września — Gniezno — Poznań — dystans 140 km, przyniósł piękny sukces Z. Wiśniewskiemu z RKS „Sarmata” w czasie 3 godz. 50 min. Drugim, również z „Sarmaty”, był Olszewski, który przegrał dopiero na finiszu. Trzeci Pietraszewski L. (Dziwiński RS) miał dwa defekty, 4) Wójcik ZZK, któremu zabrakło sił dopiero na ostatnim kilometrze. W dystansie jednak prowadził długo, narzucając przeciwnikom nieraz bardzo silne tempo. Piąte i szóste miejsce zajęli koledzy klubowi Napierała i Bański. Ten ostatni jechał b. ofiarnie, pomagając swym towarzyszą klubowym i często zapominając o możliwościach osobistego sukcesu.

7) Vogt KS „Stomil”, odpadł dopiero po wielokilometrowej walce z rywalizującą zapamiętane czołówką. 8) Wrześniński ZZK, 9) Siemiński KS „Elektryczność” — obaj mieli defekty. 10) Kluj, który nie wytrzymał narzuconego przez przeciwników tempa.

Rzeźnicki wycofał się na 50 km wskutek zdemolowania koła.

Wyniki te dość niespodziewane, chcielibyśmy uzasadnić opinią poszczególnych uczestników wspaniałej batalii sportowej.

### POJECHAŁ Z TREMĄ

Zwycięzcę Zygmunta Wiśniewskiego spotykamy na przystanku autobusowym. — Na wyścig pojechałem z tremą — mówi Wiśniewski — trochę mało było treningów, a pierwszy wyścig w parku wyraźnie wskazywał, że się człowiek jeszcze nie „dotarł”.

Na doniar złego zimno i wiatr, a na niektórych odcinkach fatalnie podziurawiona szosa, nie upewniali mnie o sukcesie.

Tu „as” „Sarmaty” pokazuje poobcierane do krwi od kierownika ręce wskutek dotkliwych wstrząsów na wybojach szosy.

— A kto był najgroźniejszy? — pytamy.

— Na początku — śmieje się Wiśniewski — to wszyscy byli groźni, ale wraz z powiększającą się ilością przejechanych kilometrów i łapanych przez kołarzy defektów zmniejszała się ilość konkurentów. Oczywiście najniebezpieczniejszym wydawał się na swoim terenie Kluj, ale widocznie nie jest jeszcze w formie. Następnie groźni byli: Pietraszewski, który walczył do ostatka i do wypadku — Rzeźnicki. Wreszcie niebezpieczny był i Napierała, ale to przecież kolega klubowy i dobry kolega.

— Rewelacją okazał się Olszewski. Dziesięć razy myślałem, że już się skończył, a on jechał i jechał, a na finiszu stawał poważny opór.

—No, a jakie zamiary na przyszłość? — Dużo jeździć i jak najwięcej wygrać, gdyż wtedy dwa razy się żyje — mówi śmiejąc się Wiśniewski.

### Wizyta Bułgarów w Warszawie



Pierwszy występ bułgarskich piłkarzy w Warszawie przyniósł im sukces. — W Krakowie jednak przegrali.

### Kluby Ziem Odzyskanych

## Dwa lata KS Piast-Gliwice to okres organizacji i poważnych osiągnięć

GLIWICE. Kilku zapalców-sportowców przybyłych z pierwszą falą wiosną 1945 r. do Gliwic oraz kilku sportowców z pośród autochtonów — z trudem skompletowana jednostka piłkarska, grająca w półbuczkach i spodenkach kąpielowych — oto KS Piast w 1945 roku. Ale okres ten zostawmy historykowi sportu polskiego.

Dzisiaj Klub Sportowy Metalowców Piast Gliwice, jest bezspornie najpotężniejszym klubem Ziem Odzyskanych. Zarząd klubu z inż. Denkiem na czele nie dał się „zasugerować” żadnej gałęzi sportu i równomiernie dbał o rozwój wszystkich sekcji, których klub posiada obecnie 7, a to: piłki nożnej, bokserską, tenisową, pływacką, ping-pongową, motorową i gier sportowych.

Sekcja piłki nożnej, pozostająca pod kierownictwem dyr. Sliwińskiego, posiada 68 czynnych piłkarzy. Pierwszą drużyna była w ub. jesieni najgroźniejszą rywalką Polonii Bytom, w rozgrywkach o mistrz. kl. A, Opolskiego OZPN, zajmując drugie miejsce za Polonią, a przed RKS Szombierki. W obecnych rozgrywkach Piast posiada wielkie szanse na zdobycie mistrzostwa i prawa udziału w rozgrywkach o wejście do Lig.

Bokserzy Piasta są już dobrze znani ogółowi sportowców Polski, po sukcesach odniesionych w spotkaniach z czołowymi drużynami Warszawy, Po-



Wiśniewski.

— Na początku — śmieje się Wiśniewski — to wszyscy byli groźni, ale wraz z powiększającą się ilością przejechanych kilometrów i łapanych przez kołarzy defektów zmniejszała się ilość konkurentów.

Oczywiście najniebezpieczniejszym wydawał się na swoim terenie Kluj, ale widocznie nie jest jeszcze w formie. Następnie groźni byli: Pietraszewski, który walczył do ostatka i do wypadku — Rzeźnicki. Wreszcie niebezpieczny był i Napierała, ale to przecież kolega klubowy i dobry kolega.

— Rewelacją okazał się Olszewski. Dziesięć razy myślałem, że już się skończył, a on jechał i jechał, a na finiszu stawał poważny opór.

—No, a jakie zamiary na przyszłość? — Dużo jeździć i jak najwięcej wygrać, gdyż wtedy dwa razy się żyje — mówi śmiejąc się Wiśniewski.

### Wizyta Bułgarów w Warszawie



Pierwszy występ bułgarskich piłkarzy w Warszawie przyniósł im sukces. — W Krakowie jednak przegrali.

### Kluby Ziem Odzyskanych

## Dwa lata KS Piast-Gliwice to okres organizacji i poważnych osiągnięć

GLIWICE. Kilku zapalców-sportowców przybyłych z pierwszą falą wiosną 1945 r. do Gliwic oraz kilku sportowców z pośród autochtonów — z trudem skompletowana jednostka piłkarska, grająca w półbuczkach i spodenkach kąpielowych — oto KS Piast w 1945 roku. Ale okres ten zostawmy historykowi sportu polskiego.

Dzisiaj Klub Sportowy Metalowców Piast Gliwice, jest bezspornie najpotężniejszym klubem Ziem Odzyskanych. Zarząd klubu z inż. Denkiem na czele nie dał się „zasugerować” żadnej gałęzi sportu i równomiernie dbał o rozwój wszystkich sekcji, których klub posiada obecnie 7, a to: piłki nożnej, bokserską, tenisową, pływacką, ping-pongową, motorową i gier sportowych.

Sekcja piłki nożnej, pozostająca pod kierownictwem dyr. Sliwińskiego, posiada 68 czynnych piłkarzy. Pierwszą drużyna była w ub. jesieni najgroźniejszą rywalką Polonii Bytom, w rozgrywkach o mistrz. kl. A, Opolskiego OZPN, zajmując drugie miejsce za Polonią, a przed RKS Szombierki. W obecnych rozgrywkach Piast posiada wielkie szanse na zdobycie mistrzostwa i prawa udziału w rozgrywkach o wejście do Lig.

Bokserzy Piasta są już dobrze znani ogółowi sportowców Polski, po sukcesach odniesionych w spotkaniach z czołowymi drużynami Warszawy, Po-

— Z wyścigu nie jestem zadowolony. Wyrwanie kilku szprych z koła uniemożliwiło mi dalszą jazdę, a wydaje mi się, że jestem w dobrej formie — mówi jak zawsze skromny i spokojny zwycięzca wyścigu o puchar MKS.

— Kogo uważa Pan za najgroźniejszego rywala?

— Niebezpieczny na finiszu jest zawsze Wiśniewski, który umie w wyścigu oszczędzać się i jedzie zawsze „z głową”. Rewelacyjny był „Pietraszek” (Pietraszewski), który po defekcie samotnie dochodził czołówki. I nie spodziewałem się takiego wyniku ani po Olszewskim, ani też po Wójciku i Bańskim, którzy w ostatnim wyścigu jechali znakomicie.

### IM GORZEJ — TYM LEPIEJ

Z Olszewskim rozmawiamy w sklepie Rzeźnickiego. Jest bardzo zadowolony z wyścigu. Uważa, że im surowszy będzie bieg, im mocniejsze tempo — tym większe będzie miał szanse na zwycięstwo. Pokaże to zapewne wyścig WTC 11 maja, gdzie konkurencja będzie bardzo duża — mówi Olszewski.

— Zresztą dużą formę pokazał Wójcik, a wie pan redaktor, jak on potrafi w wyścigu „rozrabiać”!

Oczekujemy więc z niecierpliwością najbliższego biegu kolarskiego, który — jeżeli nie będzie defektów — rzuci wyraźniejsze światło na kształtowanie się sił naszych czołowych kolarzy.

## Kontynent wygrał ze wzmocnioną Holandią 2:1 grał dobrze ale mało skutecznie

ROTTERDAM (obsł. wł.). Treningowe spotkanie piłkarskie reprezentacji kontynentu z Holandią wygrał kontynent 2:1 (2:0).

Mecz reprezentacji kontynentu z Holandią był próbą sił dla wszystkich 16 wyznaczonych. Kontynent wystąpił w składzie: Jensen (D), Nilsson (Szw.), Petersen (D), Carey (Ir.), Parolla (Wł.), Ludl (CSR), Lembrecht (Bel.), Gren (Szw.), Nordahl (Szw.), Wilkes (Hol.) i Prest (D).

Holandia wzmocniona była resztą graczy, przewidzianych do reprezentacji. W bramce grał Da Rui (Francja), w obronie — Gyger i Steffen (Szwajcaria), w pomocy — Stroker (Hol.), Schyvenaer (Hol.), Prouff (Fr.), w napadzie — Draeger (Hol.), Hansen (D), Roosen, Rijfers i Bergman (wszyscy z Holandii).

Na stadionie zebrało się ponad 60.000 widzów, obecni byli: kierownik drużyny Karel Lotsky i trener austriacki Rappan, który wraz z Carverem, trenującym obecnie drużynę holenderską, udzielał piłkarzom wskazówek i korygował błędy taktyczne.

Włoch Parolla przywiózł ze sobą nawet własną piłkę, specjalnie na mecz z Anglią zrobioną, okazało się jednak, że jest ona za lekka i będzie mogła służyć tylko do spotkań treningowych.

Gra aż do 36 minuty była bezbramkowa. Obie drużyny demonstrowały b. wysoki poziom, lecz bramki „nie wychodziły”, bądź z powodu zbyt lekkich strzałów, bądź też na skutek zbyt przewlekłych kombinacji podbramkowych.

Pierwszą bramkę zdobył dla kontynentu Holender Wilkes, który w 36-tej min. otrzymał na polu karnym podanie od Nordhala, atakowanego przez obrońcę Steffena, minął drugiego obrońcę i nieuchronnie ułokował piłkę w siatce, mimo interwencji Da Rui. W 7 min. później ten sam zawodnik podwyższył wynik na 2:0.

Po zmianie pól nastąpiło pewne przegrupowanie w drużynach; zmieniły się tria obrony. Kontynent grał z Da Rui w bramce, Steffencin i Gygerem w obronie. Holenderska drużyna przeprowadza szereg ataków, wybijają się szybkością obaj łącznicy Hausen i Rijfers. Dopiero w 34-tej min. jedyny punkt dla Holandii zdobył Bergman, który obaj łącznicy strzelił Holendrzy, a „puścił” je wszystkie Da Rui.

Mimo to był on jednym z najlepszych w drużynie Kontynentu, i winy za bramki nie ponosi. Miejsce jego w reprezentacji jest pewne. Najlepiej z Kontynentu wypadł lewy łącznik Gren (Szwecja), który przeprowadzał wspaniałe akcje ze swym rodakiem Nordhalem, posiadającym silny strzał. Zdobywa obu bramek dla reprezentacji Wilkes, wykazał dość wiele braków, gubiąc się w akcjach. Największą jego zaletą jest zdecydowanie pod bramką.

Z obroną jest kłopot, szczególnie z prawym obrońcą. Steffen był lepszy bezsprzecznie od swego kolegi Petersona, podczas gdy Nilsson i Gyger prezentują jeden mniej więcej poziom. Duńczyk Hansen na prawym łączniku wydaje się być zbyt wolnym, choć coprawda, miał mniej okazji do wykazania swych walorów, niż Gren. Dobrze natomiast zaprezentował się Ludl (Czechosłowacja) w pomocy.

### ZSRR - CSR 28.IX w Pradze

MOSKWA (obsł. wł.). Pierwszy mecz międzypaństwowy, jaki rozegrał piłkarz ZSRR od chwili przystąpienia do FIFA, odbędzie się 28 września w Pradze z reprezentacją Czechosłowacji.

## Na boiskach Częstochowy

Jesienny mistrz Okręgu, CKS, nie może dojść do zeszloności formy, przegrał pierwsze mecze, przekreślając dotychczasowy dorobek i prawdopodobnie szanse na uzyskanie tytułu mistrza, gdyż najgroźniejszy jego przeciwnik, Victoria, znajduje się w b. dobrej formie. W trzeciej turze CKS grał w Radomsku z Czarnymi, uzyskując wynik remisowy 2:2 (1:0) i strzelając bramki przez Krzaka i Zalska z rzutów karnych. Zdobywcami bramek dla gospodarzy byli Niepan I i Szczygłowski. W drużynie częstochowskiej wystąpił po dłuższej przerwie Krzyk w bramce i był obok pomocnika Pięgi i napastników Heinego oraz Zalska najlepszym graczem CKS-u. W drużynie Czarnych wyróżnili się Wyczółkowski, Krotliński, Dembowski i Staniewicz. Sędziował ob. Wideryński.

W drugim meczu mistrzowskim WKS Wieluń uzyskał walkower, gdyż Kolejowy opóźnił się o 50 minut na spotkanie.

Tabela A klasy Częstochowskiego OZPN ukazała się po trzeciej turze następująco:

1) CKS	8	11	25:15
2) Victoria	7	10	25:13
3) Stradom	7	8	14:17
4) Kolejowy	8	6	16:19
5) Czarni	8	6	15:25
6) WKS	8	5	17:23

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).

W mistrzostwach klasy B padły wyniki: Papiernia — Częstochowianka 3:0 (1:0), Legion — Błękitni 11:0 (6:0), Unia Radomsko — Warta Pławno 2:0 (0:0), Naprzód Radomsko — Czarni II 5:1 (2:0).